lanjutan Renstra sudah dapat dengan mudah dilakukan perhitungan akumulasi anggaran 

berdasarkan program dan kegiatan baru. 

Dari sisi perencanaan anggaran, Sekretariat DPRD hingga akhir periode Renstra 2016-

2021 mengestimasi rencana penggunaan anggaran sebesar Rp. 100.650.332.500,- (Seratus 

Milyar Enam Ratus Lima Puluh Juta Tiga Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Lima Ratus Rupiah) yang 

tersebar dalam program dan kegiatan selama periode Renstra. 

P 

encapaian tujuan dan sasaran RPJMD Kabupaten Soppeng 2016-2021 tidak terlepas dari 

pencapaian dari masing-masing bidang pembangunan yang akan dilaksanakan oleh masing-masing